
Dzień dobry, Panie Redaktorze, odpowiadając na Pana pytania informuję, że: 

procedura przetargowa dot. II etapu przebudowy połączenia drogowego Police - Szczecin jest 

już praktycznie przygotowana, oczekuje na podpis Skarbnika i Starosty i w tym tygodniu 

przetarg zostanie ogłoszony. Prace praktycznie rozpoczną się w przyszłym roku i zostaną 

ukończone do końca I kwartału 2022 r. Jeżeli chodzi o sprawę objazdu to nie jest ona jeszcze 

przesądzona - obowiązek sporządzenia i uzyskania zatwierdzenia czasowej organizacji ruchu 

na czas przebudowy został przerzucony na wykonawcę prac. Jednocześnie informuję, że 

Powiat Policki nie zajmuje się tematem połączenia drogowego Przęsocin-Szczecin Skolwin. 

Działka drogowa łącząca ul. Kościelną ze Szczecinem Skolwinem jest własnością Gminy 

Police. 

 

Z poważaniem, 

Mateusz Frąckowiak 

koordynator ds. informacji 

 

Starostwo Powiatowe w Policach 

ul. Tanowska 8 

72-010 Police 

tel: +48 91 43 28 146 

tel: +48 663 666 233 

 

W dniu 2020-10-21 o 10:52, Maciej Zasko pisze: 

Dzień Dobry 

W ubiegłym tygodniu Starosta Policki Andrzej Bednarek zapowiedział ogłoszenie przetargu           

i kontynuację remontu drogi Police-Szczecin-Przęsocin-Szczecin. W związku z tym pytanie, 

gdyż te prace powodują duże niepokoje wśród mieszkańców Skolwina. Tym bardziej że 

wcześniejszy etap bez żadnych konsultacji i informacji dla mediów lokalnych północnego 

Szczecina (ani Rad Osiedli, placówek oświatowych i kulturalnych Skolwina, Stołczyna, 

Gocławia i Golęcina) ot tak skierowaliście sobie tranzyt na drogę która nie dość, że usłana 

jest ograniczeniami (ograniczenie tonażowe mostu do 20t w ciągu Stołczyńskiej, boczne drogi 

mają ograniczenia od 1 do 7 ton - to istotne w związku z remontem torowiska SKM, 

ograniczenie wysokości wiaduktem na ul. Nad Odrą, zakaz poruszania się pojazdów 

ciężarowych w godzinach od 22 do 6 rano na niektórych ulicach jak np Kościelna na 

Stołczynie i tak można by mnożyć) to jeszcze znajdują się przy niej DOM Kultury, 

Przychodnia Lekarska, Przedszkole, przejścia dla pieszych o dużym natężeniu ruchu z 

którego korzystają uczniowie szkoły podstawowej. Wcześniejsze wprowadzenie dzikiego 

objazdu (z punktu widzenia mieszkańców Skolwina)  spowodowało że dzieci miały problem z 

przejściem przez pasy. Spieszący się z Polic kierowcy (łamiący nagminnie ograniczenia 

prędkości na Stołczyńskiej), nie wpuszczali dzieci na przejście dla pieszych. Dzieci dzwoniły 



do rodziców z płaczem że od 20 minut stoją przy przejściu i nie mogą przejść przez pasy i do 

szkoły już się spóźniły. To te właśnie sytuacje sprawiły bunt mieszkańców Skolwina, 

względem tego remontu. Obiecywana była mieszkańcom Skolwina w ustalenia szczecińsko-

polickich droga łącząca Kościelną z przęsocina i Inwalidzką ze Skolwina. Miała być zrobiona 

kilka lat temu. Nie ma jej do dzisiaj a jej wykonanie znacząco rozwiązałoby problem ilości 

pojazdów. Zresztą i tak pojazdy terenowe omijały korki podczas poprzedniego etapu i 

jeździły tą polną drogą do Skolwina i dalej do Polic. Niestety teraz nawet one będą miały 

problem, bo nie utwardzona droga rozsypała się i koleiny są wysokie. Mieszkańcy w pismach 

do Szczecina (a pewnie wkrótce do Polic zwrócą się) żądają utwardzenia i chociaż wysypania 

frezem zdartym z remontowanego odcinka tej właśnie drogi co pozwoli zmniejszyć natężenie 

chociaż osobowych pojazdów. Na Skolwinie poza już pojawiającymi się trudnościami na 

przejazdach wynikającymi z remontu SKM planowany jest remont niebezpiecznego 

skrzyżowania Stołczyńska/Celulozowa/Orna na którym co roku w okresie Jesienno-zimowo-

wiosennym dochodzi do kilku wypadnięć z drogi miesięcznie. Praktycznie codziennie są 

niebezpieczne zdarzenia na przejściu dla pieszych pomiędzy przystankami Celulozowa gdzie 

spieszący się kierowcy "tranzytowi" wyprzedzają na przejściu dla pieszych autobusy stojące 

na przystanku. To też powoduje duże napięcia. W związku z tym Jak planujecie remont? 

Kiedy rozpoczną się prace, ile potrwają. Bogatsi o doświadczenie i świadomi trudności jakie 

już są i będą na samym tylko Skolwinie (a wiele więcej jest ich planowanych na pozostałych 

osiedlach) jak planujecie rozwiązać sprawę objazdu? czy powstanie w końcu łącznik 

Przęsocin-Skolwin? Do dziś nie przeproszono oficjalnie mieszkańców za uciążliwości, jakie 

niefrasobliwie spowodowaliście bez uprzedzenia podczas wcześniejszego etapu. Czy teraz 

zamierzacie poinformować SP44, Przedszkole, Radę Osiedla i media lokalne Północnych 

dzielnic o objazdach, tak by byli poinformowani Ci których problem dotyczy? 

 

Pozdrawiam 

Maciej Zaśko 

 

PS 

Liczymy na współpracę w tematach z pogranicza Police - Szczecin zwłaszcza Północny 

Szczecin (czyli Skolwin, Stołczyn, Bukowo -Szosa Polska, Warszewo, Gocław, Golęcino) 

Nasza redakcja współpracuje z lokalnymi portalami na północy więc również im przekażemy 

wasze informacje. 

 

 

Maciej Zaśko 

skolwin.info 


